
Atto n.

Del

Oggetto:43

22/08/2012

TRASFERIMENTO DELLA BIBLIOTECA PRESSO LA NUOVA SEDE
- ATTO DI INDIRIZZO.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                  , il giorno                               , del mese di                        , alle ore             nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILADODICI VENTIDUE AGOSTO 13.00

 ANTONIO G. COPPOLA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
ELIA GIACOMO S
SCOLOZZI ADOLFO S
FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.5 0

Partecipa il V. Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

 ANTONIO G. COPPOLA

Pres.
In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

22/08/2012

DOTT. D'AVERSA COSIMO

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

22/08/2012

DOTT. ACCOGLI FRANCESCO

ING.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 22/08/2012 - Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso,
Che  a  breve gli Uffici della Biblioteca Comunale si trasferiranno  presso lo stabile di proprietà comunale
ex  Scuola  Materna  di  Via  Micetti,  i  cui  lavori  di  ristrutturazione  dovrebbero  essere  ultimati  entro
settembre;

Che, pertanto,  si ravvisa la necessità di  affiancare al Direttore della Biblioteca una figura professionale
esperta in Beni Culturali,  in grado di partecipare  fattivamente  alle  operazioni di  trasloco  del materiale
bibliotecario, ma soprattutto di effettuare il lavoro  propedeutico  di selezionamento  delle  opere  di facile
consumo  giacenti presso  la  Emeroteca  (  G.U.  ,  BUR,  giornali  e  riviste,  ecc),   al  fine  di  eliminare  o
sostituire quelle deteriorate e consentire una volta trasferito il tutto nella nuova sede  di poter procedere
ad  un aggiornamento   del materiale  e  garantire  un' adeguata  disponibilità  di  spazi  per  i  nuovi  acquisti.
Provvedere  all' inventariazione  e  catalogazione   degli  schedari  amministrativi,  verificando  l' esatta
corrispondenza fra quanto contenuto nei registri  inventariali ed i beni esistenti, con  nuova valutazione dei
beni stessi, provvedendo, in caso di errata descrizione  o classificazione, alla loro rettifica;

Tenuto conto che  nella dotazione organica dell' Ente non  vi è personale  in possesso dei requisiti dianzi 
illustrati, per cui si rende  necessario rivolgersi  ad un  professionista esterno in possesso della laurea in
Beni Culturali;

Ritenuto  di   esprimere   indirizzo   al  Responsabile  del  Servizio   Socio  Culturale   per  l' affidamento
dell' incarico  al professionista esterno   per l' espletamento  delle attività prima  illustrate;

Visti  i  pareri  favorevoli   di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  ai  sensi  dell' ex  art.49  del  D.Lvo
n.267/00;

Con voti  favorevoli  espressi all' unanimità;

         D E L I B E R A

1) –  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
2) – Esprimere indirizzo al Responsabile dei Servizi Socio Culturali   per l' affidamento di un incarico   a
professionista  esterno  -  Laureato  in Beni Culturali –   per  l' espletamento  delle  attività  propedeutiche  e
consequenziali al trasloco della Biblioteca Comunale presso la nuova sede di Via   Micetti,  che  saranno
disciplinate con apposita convenzione,   stabilendo un  corrispettivo di  € 5.000,00 oltre IVA.

3) – Demandare al Responsabile dei Servizi Socio – Culturali  per l' esecuzione del presente atto.

2) -  Dichiarare la  presente  delibera  immediatamente  eseguibile  ai sensi del 4°  comma dell' art.134  del
T.U. 267/00.

PA/pa 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 22/08/2012 - Pagina 2 di 3



Atto n. 43 Del 22/08/2012

IL   SINDACO

 ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

IL  V. SEGRETARIO GENERALE 

     Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 43 del 22/08/2012 - Pagina 3 di 3


